RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
Nº 1/2012.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E

CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.

A CEB – Distribuição S/A., por seu Presidente Rubem Fonseca Filho, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o
Decreto nº 21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do
Conselho de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho
de 2012, em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS, o Regimento
Interno da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião
Ordinária da Diretoria Colegiada da CEB D, torna público o presente edital de retificação, como
segue:

ONDE SE LÊ:

EMPREGOS DE NÍVEL TÉCNICO – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50

Vagas
Geral

Emprego

Função

Requisitos Mínimos

CH/

Seman
al

Salário(R$)

08 +
CR

Técnico Industrial

Eletrotécnica Ensino Médio Completo e
Técnico em Eletrotécnica

40 hs 2.187,92

01 +
CR

Eletrônica Ensino Médio Completo e
Técnico em Eletrônica

40 hs 2.187,92

01 +
CR

Edificações Ensino Médio Completo e
Técnico em Edificações

40 hs 2.187,92

01 +
CR

Telecomunicações Ensino Médio Completo e
Técnico em Telecomunicações

40 hs 2.187,92

01 +
CR

Técnico de
Segurança do
Trabalho

Técnico de
Segurança do
Trabalho

Ensino Médio Completo e
Técnico em Segurança do
Trabalho

40 hs 2.187,92

LEIA-SE:

EMPREGOS DE NÍVEL TÉCNICO – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50

Vagas
Geral

Emprego

Função

Requisitos Mínimos

CH/

Seman
al

Salário(R$)

08 +
CR

Técnico Industrial

Eletrotécnica Ensino Médio Completo e
Técnico em Eletrotécnica e
Registro no Órgão da Classe

40 hs 2.187,92

01 +
CR

Eletrônica Ensino Médio Completo e
Técnico em Eletrônica e
Registro no Órgão da Classe

40 hs 2.187,92

01 +
CR

Edificações Ensino Médio Completo e
Técnico em Edificações e

40 hs 2.187,92

Registro no Órgão da Classe

01 +
CR

Telecomunicações Ensino Médio Completo e
Técnico em Telecomunicações
e Registro no Órgão da Classe

40 hs 2.187,92

01 +
CR

Técnico de
Segurança do
Trabalho

Técnico de
Segurança do
Trabalho

Ensino Médio Completo e
Técnico em Segurança do
Trabalho e Registro no Órgão
da Classe

40 hs 2.187,92

Brasília/DF, 21 de novembro de 2013.

RUBEM FONSECA FILHO
Presidente CEB